证券代码：001287 证券简称：中电港 公告编号：2025-048

深圳中电港技术股份有限公司
关于持股5%以上股东减持股份

实施情况的公告
公司股东中电坤润一期（天津）股权投资合伙企业（有限合伙）及北京中电发展股权投资

基金合伙企业（有限合伙）保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误
导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
深圳中电港技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年5月7日在巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）披露了《关于持股5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-026），
作为一致行动人的公司股东中电坤润一期（天津）股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“中电坤润基金”）和北京中电发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“中电发展基
金”）计划通过集中竞价交易方式和大宗交易方式减持公司股份数量合计不超过22,797,002股
（占本公司总股本比例3%）。其中以集中竞价方式减持的，计划在预披露公告披露之日起15
个交易日后的3个月内进行，且任意连续90日内减持股份总数不超过公司总股本的1%；以大
宗交易方式减持的，计划在预披露公告披露之日起15个交易日后的3个月内进行，且任意连
续90日内减持股份总数不超过公司股份总数的2%。

公司于近日收到中电坤润基金及中电发展基金出具的《关于股份减持计划实施完毕的告
知函》，截至目前，中电坤润基金及中电发展基金通过集中竞价交易方式累计减持公司股份7,
595,000股，本次减持计划已实施完成。现就具体减持情况公告如下：

一、股东减持情况
1、减持股份来源：首次公开发行股票前持有的公司股份。
2、股东减持股份情况

股东名称

中电坤润基金
及中电发展基
金

减持方式

集中竞价

减持期间

2025年5月28日至2025年8
月26日

减持价格
区间
（ 元/

股）

18.09-23.99

减 持 均 价
（元/股）

21.59

减持股数（股）

7,595,000

减持比例（%）

0.9995

合计 - - 18.09-23.99 21.59 7,595,000 0.9995

3、股东本次减持前后持股情况

股东名称

中电发展基金

中电坤润基金

合计

股份性质

合计持有股份

其中：

无限售条件股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：

无限售条件股份

有限售条件股份

本次减持前持有股份

股数（股）

21,366,128

21,366,128

0

52,562,225

52,562,225

0

73,928,353

占总股本比例
（%）

2.8117

2.8117

0

6.9170

6.9170

0

9.7287

本次减持后持有股份

股数（股）

17,905,128

17,905,128

0

48,428,225

48,428,225

0

66,333,353

占总股本比例
（%）

2.3562

2.3562

0

6.3730

6.3730

0

8.7292

二、其他说明
1、本次减持符合《中华人民共和国证券法（2019年修订）》《深圳证券交易所股票上市规则

（2025年修订）》《上市公司股东减持股份管理暂行办法（2025年修订）》《深圳证券交易所上市
公司自律监管指引第18号一一股东及董事、高级管理人员减持股份（2025年修订）》等相关法
律、法规、规章、业务规则的规定，不存在相关法律、法规、规章、业务规则规定的不得减持股份
的情形。

2、本次减持股份事项已按照相关规定进行了预披露，截至目前，本次减持计划已实施完
毕，在股份减持期间，中电坤润基金、中电发展基金严格遵守了在公司《首次公开发行股票并
在主板上市招股说明书》所做出的相关股份减持承诺,本次实际减持情况与此前已披露的减持
计划一致。

3、中电坤润基金、中电发展基金不属于公司控股股东、实际控制人，本次减持计划的实施
不会导致公司控制权发生变化，不会对公司股权结构、治理结构及持续经营产生重大影响。

三、备查文件
中电坤润基金、中电发展基金出具的《关于股份减持计划实施完毕的告知函》。
特此公告。

深圳中电港技术股份有限公司
董事会

2025年8月28日

证券代码：001287 证券简称：中电港 公告编号：2025-049

深圳中电港技术股份有限公司
关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特别风险提示：本次担保的被担保对象资产负债率超过70%，请投资者充分关注担保风
险。

一、担保情况概述
为满足公司全资子公司日常经营需要，保证下属全资子公司申请银行综合授信，推进相

关银行授信业务顺利的实施，深圳中电港技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月
27日召开第二届董事会第六次会议及第二届监事会第五次会议，2025年5月20日召开2024
年度股东大会，审议通过了《关于2025年度公司为全资子公司提供担保额度预计的议案》，同
意公司2025年度为全资子公司中国电子器材国际有限公司（英文名：CEAC International Lim⁃
ited，以下简称“器材国际”）、亿安仓（香港）有限公司（英文名：EAchain HongKong Limited，以
下简称“亿安仓香港”）向银行申请授信提供担保，担保金额不超过6.8亿美元。

本次担保额度期限自2024年度股东大会审议通过之日起至2025年度股东大会重新审议
该事项之日止。上述担保业务发生时，授权总经理或相关业务负责人在上述额度及期限范围
内组织实施并签署相关协议，不需要另行召开董事会或股东大会审议。

具体内容详见公司于2025年4月29日在《证券日报》《证券时报》《中国证券报》《上海证券
报》与巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2025年度公司为全资子公司提供担保额
度预计的公告》（公告编号：2025-013）。

二、被担保人基本情况
1、基本情况

被担保人

器材国际

亿安仓香港

成立时间

2009/8/21

2009/8/21

法定代表人/董事

刘迅
叶建斐

刘聪
俞毅

注册资本

100万港币+987.1万美
元

100万港币+987.1万美
元

注册地址

新界粉岭安乐邨安乐门街
39 号嘉里货仓（粉岭）G03
室

新界粉岭安乐邨安乐门街
39 号嘉里货仓（粉岭）G03
室

主营业务

主要从事境外授权分
销业务

主要从事境外非授权
分销业务

2、主要财务数据
（1）截止2025年6月30日，器材国际资产总额为137.58亿元，负债总额132.45亿元，净资

产 5.13亿元；2025年 1-6月的营业收入为 246.53亿元，利润总额为 894.58万元，净利润为
726.58万元。（以上数据为未经审计的数据）

（2）截止2025年6月30日，亿安仓香港资产总额为24.26亿元，负债总额22.25亿元，净资

产 2.01 亿元；2025 年 1-6 月的营业收入为 68.39 亿元，利润总额为 272.52 万元，净利润为

374.72万元。（以上数据为未经审计的数据）

3、器材国际、亿安仓香港不属于失信被执行人。

三、担保进展情况

2025年8月25日，器材国际向中国银行（香港）有限公司（以下简称“港中银”）申请3亿美

元的授信贷款，公司与港中银签署保证合同，就贷款合同项下5,000万美元（包括但不限于本

金、利息、费用等，具体金额在被清偿时确定）的债务承担连带保证责任，保证期间为三年。

2025年8月25日，亿安仓香港向港中银申请2亿美元的授信贷款，公司与港中银签署保

证合同，就贷款合同项下2亿美元（包括但不限于本金、利息、费用等，具体金额在被清偿时确

定）的债务承担连带保证责任，保证期间为三年。

公司2024年度股东大会审议通过的《关于2025年度公司为全资子公司提供担保额度预

计的公告》中，对全资子公司器材国际、亿安仓香港2025年向银行申请授信提供担保金额不超

过6.8亿美元，本次提供银行授信担保金额在上述审批额度范围内。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对全资子公司提供的担保总余额人民币137,868.26万元，占公司

最近一期经审计净资产26.30%。除上述担保事项外，公司无其他对外担保情况，不存在逾期

担保的情形，亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

五、备查文件

保证合同等文件。
特此公告。

深圳中电港技术股份有限公司
董事会

2025年8月28日

B367信息披露 Disclosure2025年8月28日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750

第一节 重要提示

1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任

1.3公司全体董事出席董事会会议。

1.4上会会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1公司简介
公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

*ST返利

股票代码

600228

变更前股票简称

返利科技

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

刘华雯

021-80231198

上海市徐汇区龙漕路200弄乙字一号

600228@fanli.com、IR@fanli.com、SPR@fanli.com

证券事务代表

袁泉

021-80231198

上海市徐汇区龙漕路200弄乙字一号

600228@fanli.com、IR@fanli.com、SPR@fanli.com

2.2主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

606,012,619.85

424,832,367.02

本报告期

186,069,035.20

-36,245,260.68

-33,280,250.74

-30,903,401.81

-66,559,683.44

-7.55

-0.0794

-0.0794

上年度末

595,100,243.48

457,189,212.41

上年同期

136,802,640.73

4,241,172.23

3,364,594.25

1,897,687.99

-5,022,339.88

0.23

0.0056

0.0056

本报告期末比上年度末增减
(%)

1.83

-7.08

本报告期比上年同期增减(%)

36.01

-954.60

-1,089.13

-1,728.48

不适用

减少7.78个百分点

-1,517.43

-1,517.43

2.3前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

上海享锐企业管理咨询事务所
（有限合伙）

江西昌九集团有限公司

上海鹄睿企业管理咨询事务所
（有限合伙）

陈永华

毛良玉

闵熙

杨国成

何琳珍

许锡龙

李江

上述股东关联关系或一致行动的
说明

表决权恢复的优先股股东及持股
数量的说明

股东性质

其他

境内非国有法人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

上海享锐、上海鹄睿、葛永昌先生、隗元元女士签署《一致行动协议》，为一致行动人，除前述关联关系
外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行
动人。

无

持股比例(%)

14.38

9.24

6.33

0.88

0.82

0.66

0.61

0.61

0.53

0.52

持股
数量

60,276,290

38,733,394

26,526,140

3,683,200

3,453,000

2,753,200

2,569,700

2,540,162

2,237,400

2,188,609

持有有限售条
件的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28,972

0

质押、标记或冻结的股份数
量

未知

质押

未知

未知

未知

未知

未知

未知

未知

未知

38,733,394

2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用√不适用

2.5控股股东或实际控制人变更情况

□适用√不适用

2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用√不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生

的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

√适用 □不适用

报告期内，受市场环境变化、行业产业发展及公司业务结构的调整等因素综合影响，公司

的营业收入构成发生了一定变化：导购业务、其他产品及服务收入占比有所提升，广告收入、

平台技术服务占比下降。

具体情况为：导购服务收入占营业收入比重由去年同期的44%左右提升为48%左右；广

告推广服务收入占营业收入比重由去年同期的25%左右下降至20%左右；平台技术服务收入

占营业收入比重由去年同期的30%左右下降为15%左右；其他产品服务收入占营业收入比重

由去年同期的不到1%提升至17%左右。

证券代码：600228 证券简称：返利科技 公告编号：2025-050

返利网数字科技股份有限公司
关于召开2025年半年度业绩说明会的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年9月11日（星期四）下午15:00-16:00；
● 会议召开地点：上海证券交易所“上证路演中心”网络平台（http://roadshow.sseinfo.

com/）、“价值在线”平台（www.ir-online.cn）；

● 会议召开方式：上证路演中心及价值在线平台网络互动；

● 会议问题征集方式：投资者可于 2025年 9月 2日（星期二）至 2025年 9月 10日（星期

三）下午 16:00 前，通过电话、电子邮件、“上证路演中心”网络平台（http://roadshow.sseinfo.
com/）、“价值在线”平台（www.ir-online.cn）或其微信小程序等方式向返利网数字科技股份有

限公司（以下简称“公司”）提出关注的问题，公司将在说明会上就投资者普遍关注的问题，在

信息披露允许的范围内进行回答。

一、说明会类型

公司于2025年8月28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2025年半年度

报告》，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果及财务状况，公司

拟于2025年9月11日（星期四）下午15:00-16:00召开“2025年半年度业绩说明会”。

本次业绩说明会以网络互动的形式召开，公司将针对 2025年半年度的经营成果及财务

指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露规则允许的范围内就投资者普遍

关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

会议召开时间：2025年9月11日（星期四）下午 15:00-16:00；
会议召开地点：上海证券交易所“上证路演中心”网络平台（http://roadshow.sseinfo.com/），

同步在“价值在线”平台（www.ir-online.cn）召开；

会议召开方式：上证路演中心及价值在线平台网络互动。

三、参加人员

公司董事长、总经理葛永昌先生，独立董事宋晓满先生，副总经理、财务负责人隗元元女

士，董事会秘书刘华雯女士将参加本次业绩说明会（如有特殊情况，参会人员将可能进行调

整）。

四、投资者参加方式

投资者可在2025年9月11日（星期四）下午15:00-16:00，通过互联网登录上海证券交易

所“上证路演中心”网络平台（http://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会。本次业

绩说明会将在“价值在线”平台（www.ir-online.cn）同步召开。

投资者可于2025年9月2日（星期二）至2025年9月10日（星期三）下午16:00前，通过电

话、电子邮件、“上证路演中心”网络平台（http://roadshow.sseinfo.com/）、“价值在线”平台（https:
//eseb.cn/1r1zYrJLoOc）或使用微信扫描下方小程序码等方式向公司提出问题，公司将在说明

会上就投资者普遍关注的问题，在信息披露允许的范围内进行回答。

注：价值在线平台微信小程序并非公司及关联方运营，本公司不通过该小程序采集您的

任何机构或个人信息，任何与该小程序相关服务、授权或纠纷解决均请联系实际运营方。

五、联系人及咨询办法

联系人：公司证券事务部

电话：021-80231198（工作日：上午10:00-12:00；下午14:00-17:00）
邮箱：600228@fanli.com、IR@fanli.com
六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.
sseinfo.com/）、价值在线（www.ir-online.cn），查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。

公司所有信息均以公司在指定的信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》

《证券时报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的信息为准，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

返利网数字科技股份有限公司董事会
二〇二五年八月二十八日

证券代码：600228 证券简称：*ST返利 公告编号：2025-049

返利网数字科技股份有限公司
第十届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

返利网数字科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月23日、8月25日以电子邮

件或直接送达方式发出第十届董事会第十一次会议通知及补充通知，会议于 2025年 8月 26
日以现场结合通讯方式在公司会议室召开，全体董事一致同意豁免本次会议的通知期限。会

议应到董事7人，实到董事7人。公司高级管理人员列席本次会议。

会议由董事长葛永昌先生主持，与会董事经过认真审议，表决通过相关决议。会议的召

集召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议决议合法有效。

二、董事会审议情况

（一）审议通过《公司2025年半年度报告及其摘要》

此项议案表决情况为：7票赞成，0票反对，0票弃权。

本议案已经公司第十届董事会审计委员会 2025年第五次会议审议通过，审计委员会认

为：公司《2025年半年度报告》的编制程序符合法律、法规、公司章程的各项规定；能真实地反

映公司的经营情况和财务状况；内容真实、准确、完整，所披露的信息不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《公司2025年半年度报告摘要》及

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《公司2025年半年度报告》全文及摘要。

（二）审议通过《关于公司2025年半年度审计费用和聘用条款的议案》

此项议案表决情况为：7票赞成，0票反对，0票弃权。

根据公司股东会授权，公司董事会审议同意聘请上会会计师事务所（特殊普通合伙）对

2025年半年度报告进行审计，并同意有关审计费用及聘用条款的约定。

本议案已经公司第十届董事会审计委员会 2025年第四次会议审议通过，审计委员会同

意将本议案提交董事会审议。

（三）审议通过《公司〈2025年度“提质增效重回报”行动方案〉半年度执行情况评估报告》

此项议案表决情况为：7票赞成，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体及/或上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）上披露的《公司2025年度“提质增效重回报”行动方案半年度执行情况评估报告》。

三、备查文件

1.经与会董事签字并盖章的第十届董事会第十一次会议决议。

2.经与会委员签字的公司第十届董事会审计委员会2025年第四次会议决议。

3.经与会委员签字的公司第十届董事会审计委员会2025年第五次会议决议。

公司所有信息均以公司指定的信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证

券时报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

返利网数字科技股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十八日

返利网数字科技股份有限公司
公司代码：600228 公司简称：*ST返利 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

华软科技

深圳证券交易所

董事会秘书

吕博

北京市海淀区东升科技园北街2号院1号楼7
层

010-52111066

stock@gcstgroup.com

股票代码

证券事务代表

丁思遥

北京市海淀区东升科技园北街2号院1号楼7层

010-52111066

stock@gcstgroup.com

002453

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

170,753,681.73

-91,589,492.84

-89,708,887.38

-26,201,398.62

-0.1127

-0.1127

-9.19%

本报告期末

1,551,402,667.38

950,101,874.32

上年同期

249,740,103.03

-59,780,252.10

-61,365,211.94

7,759,192.16

-0.0736

-0.0736

-4.85%

上年度末

1,698,204,909.31

1,042,147,302.24

本报告期比上年同期增
减

-31.63%

-53.21%

-46.19%

-437.68%

-53.13%

-53.13%

-4.34%

本报告期末比上年度末
增减

-8.64%

-8.83%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

舞 福 科 技 集
团有限公司

吴细兵

李辉

陈寅元

涂亚杰

股东性质

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

44,586

持股比例

38.29%

4.98%

0.92%

0.74%

0.43%

持股数量

311,036,703

40,451,123

7,484,734

5,971,700

3,462,540

报告期末表决权恢复的优先股股东总数
（如有）

持有有限售条件的股份数
量

165,803,108

30,338,342

0

0

3,462,540

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

冻结

冻结

不适用

不适用

冻结

数量

205,937,000

4,200,000

22,525,023

0

0

3,462,540

中 信 证 券 资
产 管 理（香
港）有 限 公
司 － 客 户 资
金

傅宁

蒋林静

谭华龙

UBS AG

上述股东关联关系或一致行动的
说明

参与融资融券业务股东情况说明
（如有）

境外法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境外法人

0.42%

0.37%

0.35%

0.34%

0.30%

公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

1、股东陈寅元通过国泰海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有5,969,000股，通过
普通证券账户持有2,700股。2、股东傅宁通过东兴证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户
持有600,000股,通过普通证券账户持有2,431,200股。3、股东蒋林静通过长江证券股份有限公司客
户信用交易担保证券账户持有603,260股，通过普通证券账户持有2,274,920股。4、股东谭华龙通过
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,466,600股，通过普通证券账户持有333,
400股。5、股东章佳佳通过国联证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,403,800股。

3,427,275

3,031,200

2,878,180

2,800,000

2,435,229

0

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
关于公司报告期经营情况的具体介绍，请见公司2025年半年度报告全文第三节“管理层

讨论与分析”。

证券代码：002453 证券简称：华软科技 公告编号：2025-036

金陵华软科技股份有限公司
第七届董事会第二次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏。

金陵华软科技股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二次会议（以下简称“会
议”）通知于2025年8月17日以传真、专人送达、邮件等方式发出，会议于2025年8月27日在
北京市海淀区东升科技园北街 2号院 1号楼 7层公司会议室以现场和通讯相结合的方式召
开。会议应到董事7名，实到董事7名。公司部分高管人员列席了会议。会议由翟辉董事长
主持。本次会议的召集、召开以及参与表决董事人数符合《公司法》《公司章程》等有关规定。
经参加会议董事认真审议并经记名投票方式表决，通过以下决议：

一、会议以7票同意，0票反对，0票弃权，审议并通过了《2025年半年度报告及摘要》
《2025年半年度报告》中的财务信息已经公司董事会审计委员会审议通过。董事会经审

核后认为：公司2025年半年度报告及其摘要的编制和审议程序符合《公司法》《深圳证券交易
所股票上市规则》等法律法规，《公司章程》等规章制度的要求；报告内容真实、准确、完整地反
映了公司的实际情况；不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

具体内容详见公司于2025年8月28日披露在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）的《2025
年半年度报告及摘要》。

二、会议以7票同意，0票反对，0票弃权，审议并通过了《关于控股子公司以债转股方式向
其全资子公司增资的议案》

为有效改善沧州奥得赛化学有限公司（以下简称“沧州奥得赛”）的资本结构，公司控股子
公司北京奥得赛化学有限公司（以下简称“奥得赛化学”）拟以所持有的沧州奥得赛13,000万
元债权向沧州奥得赛进行增资，本次增资完成后奥得赛化学对沧州奥得赛的出资额为15,000
万元，占沧州奥得赛注册资本的100%。

具体内容详见公司于2025年8月28日披露在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）的《关于
控股子公司以债转股方式向其全资子公司增资的公告》。

特此公告。
金陵华软科技股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十八日

证券代码：002453 证券简称：华软科技 公告编号：2025-038

金陵华软科技股份有限公司
关于控股子公司以债转股方式
向其全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导
性陈述或者重大遗漏承担责任。

金陵华软科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月27日召开第七届董事会第
二次会议审议通过了《关于控股子公司以债转股方式向其全资子公司增资的议案》，同意公司
控股子公司北京奥得赛化学有限公司（以下简称“奥得赛化学”）以债转股方式向其全资子公
司沧州奥得赛化学有限公司（以下简称“沧州奥得赛”）进行增资。现将详细内容公告如下：

一、增资情况概述
为有效改善沧州奥得赛的资本结构，公司控股子公司奥得赛化学拟以所持有的沧州奥得

赛13,000万元债权向沧州奥得赛进行增资，本次增资完成后奥得赛化学对沧州奥得赛的出资

额为15,000万元，占沧州奥得赛注册资本的100%。
本事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次增资事项在董事会
决策权限内，无需提交股东会审议。

二、增资对象基本情况
1、基本情况
名 称：沧州奥得赛化学有限公司
类 型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
住 所：沧州临港开发区西区、经四路东侧
统一社会信用代码：91130931MA07LLTC8B
法定代表人：毛文雄
注册资本：2,000万元
成立日期：2015年12月9日
营业期限：2015年12月9日至2065年12月8日
经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：专
用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；基础化学原料制
造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；电子专用材料制造；电子专用材料销售；技术服
务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业
执照依法自主开展经营活动）

股权结构：公司持有控股子公司奥得赛化学 98.94%股权，奥得赛化学持有沧州奥得赛
100%股权，沧州奥得赛为公司控股孙公司。

沧州奥得赛不属于失信被执行人。
2、沧州奥得赛最近一年又一期财务数据

财务状况

项目

总资产(万元)

总负债(万元)

净资产(万元)

经营业绩

项目

营业收入(万元)

净利润(万元)

2024年12月31日
（经审计）

16,044.67

19,447.35

-3,402.68

2024年度
（经审计）

7,838.18

-2,375.30

2025年6月30日
（未审计）

15,665.62

20,709.70

-5,044.08

2025年1月-6月
（未审计）

2,280.76

-1,708.28

3、增资方案
奥得赛化学拟将持有的沧州奥得赛13,000万元债权转作对沧州奥得赛的股权投资，按照

同等金额增加其注册资本。本次增资完成后，沧州奥得赛的注册资本由2,000万元增加至15,
000万元，仍为奥得赛化学全资子公司。

三、本次增资对公司的影响
通过此次增资，能够有效改善沧州奥得赛的资产负债结构，促进其良性运营和可持续发

展，符合公司整体发展战略和规划。
本次增资完成后沧州奥得赛仍为公司控股孙公司，不会导致公司合并报表范围的变动，

不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。
公司本次增资的登记事项尚需工商管理部门的批准，公司将按照相关法律、法规及规范

性文件的要求，根据事项后续进展情况履行相应的信息披露义务。请投资者注意投资风险。
四、备查文件
公司第七届董事会第二次会议决议。
特此公告。

金陵华软科技股份有限公司董事会
二〇二五年八月二十八日

金陵华软科技股份有限公司
证券代码：002453 证券简称：华软科技 公告编号：2025-037 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

宝武镁业

深圳证券交易所

云海金属

董事会秘书

吴剑飞

南京市溧水区东屏街道开屏路11号

025-57234888-8019

fly@rsm.com.cn

股票代码

证券事务代表

杜丽蓉

南京市溧水区东屏街道开屏路11号

025-57234888-8153

dulr@rsm.com.cn

002182

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

4,351,887,176.32

64,124,228.90

52,948,913.24

515,835,550.33

0.0647

0.0647

1.19%

本报告期末

13,916,369,953.72

5,352,425,709.79

上年同期

4,075,441,229.69

119,787,442.46

103,357,686.29

120,290,218.70

0.1208

0.1208

2.25%

上年度末

13,552,173,368.59

5,338,076,169.77

本报告期比上年同期增
减

6.78%

-46.47%

-48.77%

328.83%

-46.44%

-46.44%

下降1.06个百分点

本报告期末比上年度末
增减

2.69%

0.27%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

55,895
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有）

0

股东名称

宝 钢 金 属 有
限公司

梅小明

香 港 中 央 结
算有限公司

全 国 社 保 基
金 五 零 三 组
合

#肖道志

朱岳海

#吕强

招 商 银 行 股
份 有 限 公
司 － 南 方 中
证 1000 交易
型 开 放 式 指
数 证 券 投 资
基金

瑞 众 人 寿 保
险 有 限 责 任
公 司 － 自 有
资金

招 商 银 行 股
份 有 限 公
司 － 华 夏 中
证 1000 交易
型 开 放 式 指
数 证 券 投 资
基金

上述股东关联关系或一致行
动的说明

参与融资融券业务股东情况
说明（如有）

股东性质

国有法人

境内自然人

境外法人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

其他

其他

持股比例

21.53%

16.45%

1.23%

1.21%

1.12%

0.92%

0.88%

0.65%

0.50%

0.38%

公司未获知前10名普通股东之间是否存在关联关系或一致行动。

肖道志通过投资者信用证券账户持有公司股票10,423,509股；
吕强通过投资者信用证券账户持有公司股票8,706,960股。

持股数量

213,498,817.00

163,183,853.00

12,227,667.00

12,000,000.00

11,110,309.00

9,116,803.00

8,706,960.00

6,405,380.00

4,999,920.00

3,781,545.00

持有有限售条件的股份数量

0.00

122,387,890.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份
情况□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
1、2025年3月10日，宝钢金属持有的限售股86,800,000股解除限售并上市流通。
2、2025年 6月，公司发布了《关于公司股东协议转让部分股份暨权益变动的提示性公

告》，宝钢金属拟协议受让梅小明先生、朱岳海先生合计持有的宝武镁业49,589,578股股份
（占上市公司总股本5%），其中包含梅小明先生持有的40,795,963股无限售股份（占上市公
司总股本 4.11%），朱岳海先生持有的 8,793,615股无限售股份（占上市公司总股本 0.89%）。
股份协议转让的价格为11.94元/股，股份转让总价款共计人民币592,099,561.32元。

宝武镁业科技股份有限公司
2025年8月27日

证券代码：002182 证券简称：宝武镁业 公告编号：2025-36

宝武镁业科技股份有限公司
第七届董事会第十次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。
宝武镁业科技股份有限公司（以下简称“宝武镁业”或“公司”）第七届董事会第十次会议

于2025年8月27日以现场形式召开，会议通知已于2025年8月18日以书面及电子邮件方式
通知全体董事及高级管理人员，并通过电话确认。会议应到董事11人，实到董事11人。公
司高级管理人员列席了会议。会议召开符合法律、法规及《公司章程》的相关规定。

会议由副董事长闻发平先生主持，出席会议的董事以现场书面表决方式审议并通过了
如下议案：

一、审议通过了《关于选举公司董事长的议案》
经董事会审议，选举孔祥宏先生为公司第七届董事会董事长，任期自本次董事会审议通

过之日起至第七届董事会任期届满之日止。
议案表决情况：11票同意、0票反对、0票弃权。
二、审议通过了《关于改选第七届董事会专门委员会委员及相关主任委员的议案》
根据《公司章程》及各董事会各专门委员会的工作细则，董事会改选产生了战略决策委

员会、提名委员会、薪酬与考核委员会、审计委员会委员，名单如下：
战略决策委员会：孔祥宏、闻发平、吕笑然、栗春坤、唐林林；孔祥宏任主任委员；
提名委员会：栗春坤、闻发平、范乃娟、邹建新、王开田；栗春坤任主任委员；
薪酬与考核委员会：邹建新、李长春、曹娅晴、王开田、唐林林；邹建新任主任委员；
审计委员会：王开田、孔祥宏、沈雁、栗春坤、邹建新；王开田任主任委员。
议案表决情况：11票同意、0票反对、0票弃权。
三、审议通过了《关于2025年半年度报告及摘要的议案》
公司《2025年半年度报告全文》详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），《2025年半年度报

告摘要》刊登在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上。
议案表决情况：11票同意、0票反对、0票弃权。
四、审议通过了《关于公司对宝武财务公司风险评估报告的议案》
具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《宝武镁业：宝武镁业科技股份有限公司

对宝武集团财务有限责任公司的风险评估报告》。本议案在提交公司董事会审议前已经公
司董事会审计委员会审议通过。

关联董事孔祥宏、闻发平、李长春、曹娅晴、沈雁、吕笑然回避表决。
其余董事的表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。
五、审议通过了《关于拟公开挂牌转让公司盱眙资产的议案》
为降低人力成本、降低维护成本，为了提升资产利用效率，盘活闲置资产增加现金流，公

司拟对盱眙闲置资产进行处置。具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《宝武镁业：
关于拟公开挂牌转让公司盱眙资产的公告》。

议案表决情况：11票同意、0票反对、0票弃权。
特此公告。

宝武镁业科技股份有限公司
董 事 会

2025年8月28日

宝武镁业科技股份有限公司
证券代码：002182 证券简称：宝武镁业 公告编号：2025-38 半年度报告摘要20252025